ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ /RN

PALÁCIO JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 280, CENTRO: 59.170.000

CNPJ (MF) 08.712.457/0001-30

E-MAIL: arezcamara@gmail.com

Praça Getúlio Vargas, 280, Centro, CEP: 59.170-000, Arez/RN
www.camaramunicipaldearez.rn.gov.br | contratacaoarezcamara@gmail.com

PORTARIA Nº 01/2026 GP - CM

Nomeia Agente de Contratação, Pregoeiro  e equipe de  apoio

para   conduzir os atos das licitações e contratações   diretas e

procedimento licitatórios no âmbito da Câmara Municipal de

Arez/RN, disciplinadas pela Lei Federal nº14.133/2021, no ano

de 2026, e dá outras providenciais.

O Presidente da Câmara Municipal de Arez/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são

conferidas na organização administrativa para o funcionamento do Poder Legislativo local, em

vista o Art. 7º e seguintes da Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021.’

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a  servidora CARMEN RICELY CHACON ALVES, portadora  do CPF sob o n.º

052.xxx.874.xx, para exercer as funções de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e PREGOEIRA da

Câmara Municipal de Arez/RN, para nos termos do art. 8º, da Lei Federal n.º 14.133/2021,

atuar nesta qualidade nas contratações diretas e procedimentos licitatórios deste órgão.

Art. 2º Nomeia-se os servidores EDUARDO DA SILVA SANTOS, portador do  CPF sob o n.º

712.XXX.XXX-99 e CÉLIA FERNANDES DE LEMOS SOUZA, portadora do CPF sob o n.º

971.XXX.XXX-87, para exercerem a função de equipe de apoio das licitações e contratações

do Poder Legislativo Municipal,nos termos do art. 8º, §1º, da Lei Federal n.º 14.133/2021

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a

presente data, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.

 Arez/RN, 07 de janeiro de 2026

Eclécio Fernandes da Cunha

Presidente

CPF(MF) nº099.xxx.704-xx